保護者 各位

登下校における協力願い

平素より、本校の教育活動にご理解ご協力頂き感謝申し上げます。

生徒の登下校について、下記の通りご協力をお願いします。

1. 自動車等による送迎について

① 校内への車両乗り入れは安全上の観点から禁止とします。

② 短時間であっても近隣住宅前での乗降をすることがないようお願いします。

③ 住宅付近での乗降は、朝夕混雑しているので大変危険で近隣住民や運転者から指摘･注意されて

おります。安全確保のため、見通しのよい安全な場所での送迎をお願いします。

④ できる限り学校から離れた安全な場所等での送迎・乗降をお願いします。

2. 自転車通学について

① 道路交通法が改正され、自転車による交通違反がより厳しく取り締まられることになりました。

時折、近隣住民や運転者より交通ルール違反等の苦情もありますので、ご家庭でのご指導も引

き続きお願いします。

☆ 自転車の安全利用について

① 車道が原則、左側を通行 歩道は例外、歩行者を優先

② 交差点では信号と一時停止を守って、安全確認

③ 夜間はライトを点灯

④ 二人乗り禁止

⑤ 運転中の携帯･スマートフォン操作やイヤホン等の使用

⑥ ヘルメットを着用（改正道路交通法の施行により、努力義務）

保護者の皆様、地域から信頼される那覇西高校を目指し、送迎マナー及び自転車の安全利用についての

確認を宜しくお願い致します。

那覇西高等学校長

学校周辺の乗降禁止場所

⚫ 下記の赤線で示した場所

（地理院地図）